Corollarium tertium

Sedetur q̄ no absurde cōcedi p̄ omnia principia iuris naturalē esse de lege diuina p̄prie dicta. licet diversa rōe. hoc p̄spicuum est si atēdīm q̄ quādmodū oīa p̄cipia iuris naturalē dōc reuelate ac iubete contineat leet et antiq̄ q̄ noua ad finē bītudis eterne. Et aliū de forsan istō suadere possū m̄ et hoc q̄ taliū principiō p̄ induitā ē notificatio creature rōnali p̄ immediaē dī. uine lucis irradiatōem quādmodū trādiderūt aug. et alij doctores eleuati. et olīz sup hoc sūt articulū parisienſ t̄p̄z yilhelmi parisienſ. put legi in brō thoma et bo nauētura declarat pulcerime in itinera ūrio mētis in deū/ oīdēs nullū ēē dictamē recte rōis solidū et obligatoriū nisi in p̄: ma lege et luce stabiliat. Propterea p̄hoꝝ maximū et precipui inter quos floruerunt socrates et ceteri achademici īgēnū et professi sunt. nihil in rebo mutabilib⁹ se scire nullā in eis regire reveritatē nullū ēē dicta mē rectū rōis. q̄ si p̄ hoc oēm a nobis veritate et rectū dictamē simplē excludebāt erabant intolerabiliter. q̄ de tāris inuesti gatorib⁹ veritatis sentire nefas est. nisi p̄ quanto forsan deū no sicut deū glorificates. neq̄ grās agētes. q̄ q̄ abscōdita ei⁹ erant maiestauerat eis. dati erāt iā in reprobus sensum et deficiebat scrutantes scrutinio. Sentiebāt igī si bñ sentiebāt in hac ranta p̄fessiōe ignorātie q̄ sol⁹ de⁹ sicut est imobilis ita est veritas stabilis et lex certa et stans in q̄videm q̄ bona sunt et vera p̄sonātes in hoc p̄phē extimio. q̄ postq̄ p̄misera. milī dicūt q̄s oīdīt nobis bona Rñdens subitulit. Signatū est sup nos lumē vult⁹ cui dñe. Alienū subinde no est dīctū aplī pluries allegatū q̄ dicit. in deo nos viueret mouerit et ē. Dīḡ q̄pp̄e agnisiō veritatis in nobis noīne p̄cor qdā motio est. ut igī in deo sit oportet p̄fiteri. Et hic est speculatō gratissima si no ad alia properarer intentio.

Corollarium septimum

Sedetur ex p̄missis notāda valde disti ctio ad ap̄iendū illō magis et magis qd̄ q̄ rim⁹ Aliq̄ est lex pure diuina. aliq̄ p̄tinēs ad dīnā. aliq̄ impiñēs. Nihil hoc nouuz fingo. distinxerūt itaq̄ in sili doctores an nos q̄ veritas aliq̄ est pure de fide. aliq̄ so lū p̄tinēs ad fidē q̄ dici p̄ de pietate fidei. Aliq̄ impiñēs q̄ dici p̄ apocrypha. Hic ut in ūrō aliq̄ falsitas est heresis. aliq̄ sapiens heresim q̄ dici p̄ error. aliq̄ oīno imp̄tinēs/ saltē q̄ ad nos viatores et nostrā de ductōez. In lege pure dīna p̄ q̄druplet signari grad⁹. In p̄io gradu reponuntur leges immediaē reuelate a deo p̄ tota cōita te homin ant principaliori p̄te. scripte i bī blia et p̄serti in euāgelīsa et p̄po latīs ad cōseq̄ndū bītitudinē. Et ethī statī p̄z q̄ in pl⁹ se h̄z veritas/ q̄s lex pure diuina. ppter illud qd̄ p̄dictū est de multis legib⁹ pure iudicib⁹ antiq̄ legis. et quia multe veritates sunt q̄ no sunt impatiue et h̄c nō obli gatiue. In signū at q̄ leges iudicialeś an tiq̄ legis/ non eent p̄prie de iure dīno. sic nec deducebat de directo immediaē in finē bītūm. xps legillator p̄fectissim⁹ rōles cōdere lege dignissimā et bīficiatiūā. oēs tas les leges ordinātes homin ad finē hūanū et politiciū/ reliqt ad arbitriū platoꝝ et p̄cipū. ita tñ vt sp̄ memīssent p̄tētē eis datā p̄veritate. nō p̄veritatē et ad edificatōez. n̄ destrucciōem p̄t loq̄tūr apl̄s. Q̄ si p̄terio se q̄sp̄ia obnītā et dicat leges homī iudicialeſ suis de iure dīno p̄prie. Rñdeat ergo quō dispensabiles erāt. et nō soū mutabi les s̄z mutate. et q̄ multe eaz̄ licebat absq̄ dānatōis pīculo p̄traire. In scđo grādu repōnēt leges diuine q̄ ex p̄cedētib⁹ solis in p̄ntia euīdēti aut saltē reuelate et p̄prie credēda deducūt. Dīci norāt ex istis solis et in p̄ntia euīdēti aut saltē p̄prie de fide. qm̄ si necessario coassumeret p̄positio alia. q̄ no eēt p̄prie de lege dīna aut de fide aut si p̄sequētia eēt euīdēs. nec p̄prie de fide. p̄clusio no eēt p̄prie de fide fīm mox dīcēda. Addidi in p̄ntia reuelata et p̄prie cre denda. ppter determinatōz ecclie rite fas etā. quā suppono in his q̄ sunt ad salutē necessaria/ errare n̄ posse. In tertio gra du reponentur leges dīne immediaē a p̄po tradite/ aut ab eis dicto mō deducē. q̄ p̄ successiūā relatōez aplōz et alioꝝ ad nos equalentez scripture canonice/ notificare sunt. vt forte est ista leg. vniuersalis ecclia.

ii 3

De vita spirituali anime

pontifici romano subiecta sit. Non enim possit euideretur aut per sequentia pure defini de ex legibus primi generis humana deducere fulciri. quod non sit lex pure diuina propter quod nisi sic possit humana traditio primaria iste cassari.

R In quarto gradu sunt leges speciales liter inspiratae et reuelatae quibusdam singularibus glosis, propter se autem per paucos ad hoc electos. Similiter qui quod ex talibus legibus deducuntur modis predicationis in secundo gradu, de his legibus nota est in decretis. **E**t huius apostoli intellectus quod alii dicta apostolorum et discipolorum episcoporum sunt alterius auctoritatis quod ad aliquid etiam pure de fide quod successorum suorum, quam primum a Christo doctrinam immediate suscepérunt, ei insuper facia viderunt et ad eos exposte dicuntur. **Q**ui vos audit me audit. Et rursus quod discovobis in tenebris predicate supra recta. **I**ste pterea sunt in euangelio posite et a Christo immediate traditae. Petrus fuit apostolus. Petrus accepit auctoritatem ligandi et solvendi. Petrus edocet est in die penthecostes a spiritu sancto de omnib[us] veritate necessaria ad salutem. Tales autem de quocumque successorum Petri formate non sicut habent a Christo et in scriptura sacra, proponunt enim semper ad munus istam quod talis rite succedat Petro pro electione, aut aliter, et hoc est humana traditio solu[m] cognitum. **A** nisi forsitan quis diceret quod universalis ecclesie autoritas a spiritu sancto specialiter inspirata determinavit de quibusdam quod Petro in patru successerunt, ut clemens silvester et gregorius, quibus in eis quod sunt factio[n]e sit necesse eccliam non posse non errare. **C**onsecutus deducit quod maior fuit primitive ecclesie autoritas quo ad predicta, quod nunc sit et quod non est in potestate pape aut papilij aut ecclesie immutare traditiones datas ab euangelistis et a paulo, sicut quidam delirant. **H**ec habent quo ad hoc quod est facere aliquid esse purum de fide parae auctoritatis firmitate. **V**nde quantum licet dubitare de iure alicuius in patru vel epatu, tantumdem licet suas institutiones in dubium reuocare. **D**icitur Durodus. **E**t hic apostolus modus intelligendus augustinus. Euangelio non credere nisi mea autoritas ecclesie copulisset. **I**bide enim ecclesia sumit per primitive congregatores fideli um eorum quod communiquerunt audierunt sui testes extiterunt. **D**eclarem non postmodum quod sit lex patrum ad dominum quod imprimatur. **E**t dicam quod illa lex est patrum solus quod licet deduci non possit a veritatis solis legi diuine

deducitur ex eisdem coassumptis aliquibus probabilibus quod fieri rationabiliter negari non possit. **Q**ui etiam est regulam magistralem. **C**onclusio semper insequitur debilior est quam alicuius promissarum quod necessario coassumpta ad sui illatorem. Aut etiam si sequentia sit inconveniens nec proprie de fide, non est ut conclusio illa significans calorem legem non dicat, proprie leti diuina, ex qua vel una promissa vel omnia deficit a rectitudine fidei vel euideretur. **S**ic enim verum est quod propositio copulativa ex una contingente dividitur tota contingens, et ex falsa vel impossibili ratione falsa vel impossibilis iudicatur. Ignoratio autem istius distinctionis multos perplexos turbat inuoluit. **I**mprimatur lex erit ad legem pure diuinam que non plus ex eadem deducitur quam opposita, nonnulla est propositio que ita pure sit fidei, quoniam ipsa possit coniungi cum aliis imprimatur ad fidem et ita totum resultans erit imprimatur fidei, ut ista propositio est pure fidei. **E**uangelium Iohannis est verum, dicendo tamen sic hoc euangelium Iohannis scriptum a Roberto est verum, erit ista propositio imprimatur ad fidem sicut est ista quam concludit Robertus scripsit hoc euangelium. **I**n legibus ergo non pure diuinis assigno quatuor gradus. **P**rimus gradus continet leges quod licet late fuerit a deo immediate vel ab auctoritatis immedias, rebus eo, tamen hoc non constat nisi per historias aut relationes, quod proprie non sunt de fide quibus ipse negari nequant absque scandalo et pteruria manifesta. **E**xemplum de ista lege. **E**lectio sancti clementis spectabat ad Petrum. **N**on enim dubitamus quoniam Petrus ex quo ita fecit habuerit super hoc auctoritatem immediata a Christo, et quod ita fecerit licet rationabiliter negari non potest, nam negans ab heresi se defendere nec ut talis esse puniendum, sed bene ut perpetuus et scandalosus et incivilius et quibusdam se purgasset aut exposuisset, deberet de here si suspectus rebemeter haberet et tractari. **I**n secundus gradus leges quod non late sunt immediate a deo, in coassumptis aliquibus que rationabiliter et absque scandalo negari non possunt, ille inferuntur a legibus pure diuinis. **E**xemplum de ista lege. **E**lectio summi pontificis spectat ad cardinales, rebus stantibus in ecclesia ut stat et sedetur faciat. **E**x ista enim lege pure dina quod electio summi pontificis sede vacante debet celebrari. **C**oassumpta ista quod rationabiliter negari non potest, propter nunc quod ecclesia comisit haec praeterea cardinalibus, sequitur lex predicationis, non denegante istam dicere sicut p[ro]pus. **I**n tertio